СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

30.11.2017 № 53-19
  п. Морской

О внесении изменений в Порядок определения размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), ее назначения и выплаты, главе сельского поселения «Поселок Морской», утвержденный решением Совета депутатов от 15.03.2017 № 45-3

        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»  Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
           1. Внести в Порядок определения размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), ее назначения и выплаты, главе сельского поселения «Поселок Морской», утвержденный решением Совета депутатов от 15.03.2017 № 45-3 следующие изменения:
 1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. Информация, необходимая для установления и выплаты  ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), может быть получена посредством использования Единой государственной информационной системы социального обеспечения.
При обращении заявителя за ежемесячной доплатой к страховой пенсии по старости (инвалидности) администрация сельского поселения в течение трех рабочих дней направляет в Единую государственную информационную систему социального обеспечения запрос о фактах назначения заявителю мер социальной поддержки.
Полученная из Единой государственной информационной системы социального обеспечения информация  учитывается при принятии решения о назначении либо отказе в назначении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности).».
         2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава, Председатель Совета
депутатов сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                             С.В. Козырь